



## wielkopolskie centrum onkologii

ul. Garbary 15, 61-866 Poznań  
tel. (+48-61) 885 05 00, fax 61 852 19 48  
dyrektor 61 885 07 00

Poznań, dnia 23.07.2024 r.  
EZ/66/2024/...55.

Wg rozdzielnika:

do wszystkich zainteresowanych i uczestników postępowania o zamówienie publiczne nr 66/2024 dotyczy: **System analityczny do badania ogólnego moczu i oceny elementów upostaciowanych moczu- dzierżawa analizatora do oceny właściwości fizykochemicznych moczu wraz z analizatorem do oceny elementów upostaciowanych moczu oraz dostawą niezbędnych odczynników, materiałów zużywalnych, kalibratorów i kontroli**

Wielkopolskie Centrum Onkologii uprzejmie informuje, iż wpłynęły pytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia. Zamawiający, na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605), udziela odpowiedzi:

### PYTANIE

Parametry graniczne:

Pkt. 7

Czy Zamawiający dopuści paski testowe o stabilności na pokładzie analizatora 24h?

System zapewnia możliwość uzupełniania pasków testowych bez konieczności przerywania pracy aparatu. Ponadto, oprogramowanie wydaje komunikat przypominający o konieczności uzupełniania pasków testowych.

### ODPOWIEDŹ

Pkt. 7

Zamawiający dopuszcza paski testowe o stabilności na pokładzie analizatora 24h.

### PYTANIE

Parametry graniczne:

Pkt.12

Czy Zamawiający dopuści analizator, który rozpoznaje kryształy bezpostaciowe, ale użytkownik sam, na podstawie pH moczu, sam przyporządkowuje je do moczanów lub fosforanów? Analizator sam rozróżnia i liczy wałeczki szkliste i wałeczki niesklasyfikowane.

### ODPOWIEDŹ

Pkt.12

Zamawiający dopuszcza analizator, który rozpoznaje kryształy bezpostaciowe, ale użytkownik sam, na podstawie pH moczu, sam przyporządkowuje je do moczanów lub fosforanów.

### PYTANIE

Parametry graniczne:

Pkt.13

Czy zamawiający dopuści analizator, w którym użytkownik samodzielnie, raz w miesiącu, kalibruje ciężar właściwy i mętność moczu. Jest to krótka i prosta procedura przeprowadzana z wykorzystaniem gotowych do użycia odczynników.

### ODPOWIEDŹ

Pkt.13

Zamawiający podtrzymuje zapis *Brak konieczności kalibracji modułu do badań fizyko-chemicznych moczu*. We wcześniejszym zapytaniu firmy Beckman Coulter (Pytanie nr 5) Zamawiający odpowiedział „*Brak konieczności kalibracji modułu do badań fizyko-chemicznych moczu*” dotyczy także braku konieczności kalibracji refraktometru”.

#### PYTANIE

Załącznik nr 2 pkt 22 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu na: „W przypadku awarii utrzymującej się powyżej 24 godzin Wykonawca zapewni wykonanie badań w innej jednostce, stosującej ten sam system analityczny. Różnicę kosztu wykonania badania (w tym transport materiału) ponosi Wykonawca. Wykonawca wskaże jednostkę, która wykona badania w przypadku awarii systemu.”

#### ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyraża zgodę na zapis punktu 22 (załącznik 2):

„*W przypadku awarii utrzymującej się powyżej 24 godzin Wykonawca zapewni wykonanie badań w innej jednostce, stosującej ten sam system analityczny. Różnicę kosztu wykonania badania (w tym transport materiału) ponosi Wykonawca. Wykonawca wskaże jednostkę, która wykona badania w przypadku awarii systemu.*”

#### PYTANIE

Załącznik nr 2 pkt 24 – Czy Zamawiający ma na myśli Karty charakterystyki substancji niebezpiecznej czy metodyki?

#### ODPOWIEDŹ

Załącznik 2 punkt 24.

Zamawiający ma na myśli Karty charakterystyki substancji niebezpiecznej.

#### PYTANIE

Jeżeli Zamawiający ma na myśli Karty charakterystyki substancji niebezpiecznej - to czy wyraża zgodę na zmianę na: „Wykonawca dostarczy karty charakterystyk odczynników w języku polskim, dla stosowanych odczynników i substancji dla których są wymagane wraz z pierwszą dostawą i zapewni aktualizację tych kart w trakcie trwania umowy.”?

Uzasadnienie: nie wszystkie produkty mają w swoim składzie substancje niebezpieczne.

#### ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyraża zgodę na zapis punktu 24 (załącznik 2):

„*Wykonawca dostarczy karty charakterystyk odczynników w języku polskim, dla stosowanych odczynników i substancji dla których są wymagane wraz z pierwszą dostawą i zapewni aktualizację tych kart w trakcie trwania umowy.*”

#### PYTANIE

Załącznik nr 2 pkt 24 – Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby dokumenty były dostępne na stronie internetowej wykonawcy dostępne całodobowo bez konieczności dostarczania ich z dostawą lub wykonawca dostarczy je po podpisaniu umowy?

Uzasadnienie: Towar wysyłany jest z magazynu – gdzie pracownicy nie wiedzą która dostawa jest pierwsza.

#### ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyraża zgodę, aby dokumenty były dostępne na stronie internetowej wykonawcy dostępne całodobowo bez konieczności dostarczania ich z dostawą lub wykonawca dostarczy je po podpisaniu umowy.

#### PYTANIE

Czy Zamawiający potwierdza, że zapis „Brak konieczności kalibracji modułu do badań fizyko-chemicznych moczu” dotyczy także braku konieczności kalibracji refraktometru?

#### ODPOWIEDŹ

Zamawiający potwierdza, że zapis „Brak konieczności kalibracji modułu do badań fizyko-chemicznych moczu” dotyczy także braku konieczności kalibracji refraktometru.

PYTANIE

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby przy kalkulacji ilości materiałów kontrolnych kierować się praktyczną, a nie teoretyczną stabilnością materiału kontrolnego? Takie rozwiązanie pozwoli na zaferowanie ilości materiału kontrolnego zgodnie z jego rzeczywistym zużyciem, a nie z teoretyczną stabilnością. Pozwoli na ekonomiczne skalkulowanie wartości oferty.

ODPOWIEDŹ

Zmawiający wyraża zgodę, aby przy kalkulacji ilości materiałów kontrolnych kierować się praktyczną, a nie teoretyczną stabilnością materiału kontrolnego.

PYTANIE

Czy Zamawiający wyraża zgodę na składanie zamówień przy pomocy sklepu internetowego „E-store”? Uzasadnienie: Zamawiający korzystając z tej opcji ma możliwość składania zamówień przez całą dobę, może kontrolować prawidłowość zamówienia: nr katalogowe i ceny, otrzymuje automatyczne informacje o statusie zamówienia przy pomocy poczty elektronicznej, ma możliwość śledzenia przesyłki znajdującej się w dostawie, posiada dostęp do historii zamówień oraz dostęp do faktur oraz informacji o zaległych płatnościach

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

PYTANIE

2 ust. 9 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę na: „W przypadku awarii utrzymującej się powyżej 24 godzin Wykonawca zapewni wykonanie badań w innej jednostce, stosującej ten sam system analityczny. Różnicę kosztu wykonania badania (w tym transport materiału) ponosi Wykonawca. Wykonawca wskaże jednostkę, która wykona badania w przypadku awarii systemu.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

PYTANIE

§3 ust. 3 - Czy zamawiający wyraża zgodę ab ulotki w jęz. polskim były dostępne na stronie wykonawcy bez konieczności każdorazowego dostarczania ich wraz z dostawą w przypadku, gdy ulotki zostaną dostarczone w wersji papierowej po podpisaniu umowy?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

PYTANIE

§4 ust. 6 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia na: „Nieuzasadnione trzykrotne odrzucenie przez Wykonawcę reklamacji może zostać potraktowane jako podstawa do rozwiązania niniejszej umowy z winy Wykonawcy i wywołać skutek w postaci powstania po stronie Wykonawcy obowiązku zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości określonej zgodnie z § 6 ust. 1 lit. c) niniejszej umowy.”?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

PYTANIE

§6 ust. 1 lit. b) – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia na: „Nieuzasadnionego zerwania niniejszej umowy, przez co strony rozumieją w szczególności zaprzestanie przez Wykonawcę sprzedaży i dostarczania asortymentu będącego przedmiotem umowy lub wykonywania innych obowiązków wynikających z postanowień niniejszej umowy, Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 5 % niezrealizowanej wartości brutto umowy”?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

PYTANIE

§9 ust. 2 lit. b – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „powtarzającej się co najmniej trzykrotnie w danym dwunastomiesięcznym okresie obowiązywania umowy zwłoki w dostawie powyżej 10 dni roboczych od dnia określonego na podstawie §2 ust. 4 umowy”?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

PYTANIE

§9 ust. 2 lit. c – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „trzykrotnej uzasadnionej reklamacji w danym dwunastomiesięcznym okresie obowiązywania umowy,”?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

PYTANIE

Czy Zamawiający dopuści analizator jednomodułowy, w którym w jednej obudowie znajdują się elementy odpowiedzialne zarówno za analizę fizykochemiczną jak i elementów morfotycznych? System taki charakteryzuje się zmniejszonym ryzykiem kontaminacji próbek - jedna aspiracja oraz bardzo małą ilością materiału niezbędną do przeprowadzenia pełnego badania (paski + osad) - 2 ml.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody na analizator jednomodułowy. Zamawiający podtrzymuje zapis pkt. 2 i 3.:

2.	Czytnik pasków i analizator elementów upostaciowanych kompatybilne ze sobą z możliwością wykonania badania z tej samej próbki moczu bez konieczności przenoszenia pomiędzy modułami.
3.	Możliwość niezależnej pracy każdego analizatora w przypadku awarii jednego z modułów. Każdy z modułów wyposażony w oddzielne systemy pipetujące.

W związku z udzielonymi odpowiedziami zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert

Ustala się:

Termin składania ofert do dnia 30.07.2024 r. do godz. 9.00

Termin otwarcia ofert w dniu 30.07.2024 r. o godz. 10.00.

Związanie ofertą do dnia 28.08.2024r.

Z poważaniem,

Kierownik Działu  
Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia

mgr Marcin Schneider

02822  
KIEROWNIK  
Zakładu Diagnostyki Laboratoryjnej  
dr n. med. Ewa Leppowska  
DIAGNOSTA LABORATORYJNY  
specjalista diagnostyki laboratoryjnej